
Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTÔNIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Licitatório 29/2022 - Dispensa de Licitação 12/2022 

Objetivo: LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  DESTINADO  AO  FUNCIONAMENTO  DO
DEPÓSITO E ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E DESPORTO.

Tendo em vista o previsto no Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21
de junho de 1993, e alterações posteriores, reconhecemos a dispensa da licitação para o
credor abaixo relacionado:

NOME DO CREDOR.: ORLANDO GIARETTA
CPF.: 500.629.130-34
Endereço.: LINHA GIARETTA, RURAL
Cidade.: FLORIANO PEIXOTO – RS
Valor Un: R$ 680,00
Valor Total.: R$ 9.600,00

Comunicamos  que  conforme  o  processo  licitatório  supra,  as  devidas  despesas
orçamentárias correrão por conta das seguintes dotações:

06.03.13.392.0054.2034.3.3.90.36.15.00.00.

E, considerando o que diz a Lei nº. 8.666/1993, Art. 24 inciso X, apresentamos a
presente justificativa:

X - para a compra ou locação de imóvel
destinado ao atendimento das finalidades
precípuas  da  Administração,  cujas
necessidades de instalação e  localização
condicionem a sua escolha, desde que o
preço  seja  compatível  com  o  valor  de
mercado, segundo avaliação prévia;

Floriano Peixoto, RS, 13 de junho de 2022.

ORLEI GIARETTA,
Prefeito Municipal.


